
面积（亩）
150
50
50
130.5
155.7
350
176
287
142
303
251
178.5
440.25
253.5
250
202
161
400
150
500
142.5
265
198
170
262
150
156

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

区

中原区（3个）

二七区（3个）

金水区（3个）

管城区（3个）

惠济区（2个）

郑东新区（3个）

高新区（4个）

经开区（2个）

航空港区（4个）

位置

华山路以西颍河路以北

西三环以东，长江路以北（绿城公园至长江路）

冉屯路与冉屯东路西南角

航海路碧云路交叉口西南角

南三环与郑密路西南角

郑密路金水河分水口两侧，规划大顺路、宝溪路、南云路围合的金水河西岸区域

北环路与花园路交叉口西北角

东三街与农业路交叉口西南角

三全路与田园路交叉口东北角

中州大道以东、京广铁路以北、十八里河以西、南三环以南

塔湾路以东、城东路以西、城南路以北、东大街以南

货站街与城东路东南角

沙口路与兴隆铺路东北角

惠济区政府门前

康平路东、榆林路北

博学路以东、七里河以北、东风渠以南

客文一街与七里河围合

科学大道西四环延长线交叉口西北角

连霍高速与西四环交叉口西南角

须水路河北路以南、枫香街以北、翠柏路以西、黑松路以东

雪松路以东、迎春街以北、金菊街以南

机场高速及十七里河以东、航海体育场以南、果园南路以北

经开第五大街与经北三路西南角

郑港九路以北、郑港六街以东

郑港三路以北、郑港三街以东

西起郑港一街、东至郑港三街

郑港六路以北、琴台街以东

公园名称

中原公园

长江公园

冉屯公园

净馨公园(扩建）

二七公园

金水河分水口公园

北环公园

青少年公园

田园公园

西吴河公园

商城博物馆公园

管城公园

惠济公园

古树苑公园

体育公园

东风渠三角公园

七里河公园

绿谷公园

锦和苑公园

天健湖公园

中心广场

尚岗杨遗址公园

同乐公园扩建

大寨体育公园

北区中央公园

北区中央景观带

河刘沟公园

备注：公园名称为暂定名
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本报讯 记者从昨日召开
的全市新型城镇化重点
工作推进会上获悉，为加
快我市区级综合性公园
建设步伐，提升城市综合
服务功能，优化市区公园
绿地分布，改善城市生态
环境和景观环境，提升城
市综合服务功能，明年我
市拟新建27个公园。

依据郑州市绿地系
统规划，遵循 500 米绿地
服 务 半 径 和 均 衡 性 原
则，坚持以交通为先导，
以公园绿地为中心，布
局城市公共服务和娱乐
游憩休闲设施，增加市
民活动空间。按照老城
区每 15 平方公里建设一
个占地面积 10 公顷左右
的综合性公园、新城区
每 10 平方公里建设一个
占地面积 10 公顷左右的
综合性公园的要求，结
合中心城区旧城改造、
城中村改造、危旧区棚
户区改造和企事业单位
外迁、市场搬迁、新型社
区建设等，依据主城区
建成区面积及各城市区
面积，2014 年我市城区
拟规划建设 27 个综合性
公园。

据了解，今年 12 月
前，各区（管委会）要完
成公园规划设计方案和
施工图设计。规划无地
下 空 间 开 发 工 程 的 公
园，明年2月前，各区（管
委会）公园要开工建设，
明年年底前全部建成开
放；规划有地下空间开
发工程的公园，明年 11
月前完成地下空间开发
主体工程建设，2015 年 5
月 份 前 完 成 公 园 建
设。 本报记者

1.按照《郑州市绿地规划系
统》，尽可能选址在居民区集中，
现公园、游园缺少的地方，以方
便市民使用。

2.原则上老城区每 15 平方
公里建设一个占地面积10公顷
左右的综合性公园、新城区每10
平方公里建设一个占地面积10

公顷左右的综合性公园。
3.结合公园建设，周边要控

制一定面积建设学校、医院等配
套服务设施，形成区域服务中心。

4.园内绿地率达70%以上。
5.以植物造园为主，突出植

物景观，以速生乡土乔木为主，
适当配置灌木、花卉和草坪。注

重常绿植物和彩叶植物的运用，
乔木胸径在 10 厘米以上，灌木
冠幅在100厘米以上，乔木均带
冠栽植。

6.园路及铺装广场线形流畅，
与地形、水系、植物、景区及其他设
施结合形成完整的风景构图。

7.完善浇水、灯光、休息椅

凳、果皮箱、公厕、雕塑、园林建
筑小品和配套设施。

8.充分利用各种造景素材，
行程独特的自身风格，与周围环
境和城市自然风貌相协调，与保
护文物古迹、延续城市文脉相结
合，体现公园的文化内涵和节约
型园林建设理念。

郑州市拟新建的27个公园

老城区每15平方公里建一个10公顷左右的公园
新城区每10平方公里建一个10公顷左右的公园

郑州拟新建27个公园
来看看哪个公园离你们家最近

综合公园建设啥标准？


